REQUERIMENTO Nº   de 2019

(do Sr. Pedro Cunha Lima)

Requer o desarquivamento da

PEC 431/2018, que “Altera os arts. 27,

45, § 1.º e 46 da Constituição Federal e

art. 4.º, § 2.º do Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias, para se

reduzir o número de Senadores,

Deputados Federais e de Deputados

Estaduais e Distritais”.

Senhor Presidente,

 Nos termos do Parágrafo Único do Art. 105 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, solicito o desarquivamento da PEC 431/2018.

Sala das Sessões, em de março de 2019.

PEDRO CUNHA LIMA (PSDB/PB)

Deputado Federal